Entre los impugnadores de FIORENTINI nos es conocido el nombre de VIGILANCIO DE ARCE, contra quien escribió MARTÍN DE HOLUBERSON su "*Responsio apologetica pro sententia H. Fiorentini de baptismo abortivorum contra Vigilantium ab Arce*", que por decreto de 22 de junio de 1665 fué puesta en el Índice de libros prohibidos (68).

Como consecuencia de esta oposición, el opúsculo de FIORENTINI fué denunciado a la S. Congregación del Índice, la cual, el 22 de junio de 1665, lo prohibió "*donec corrigatur*" (69).

¿En qué debía ser corregido? Dos cosas exigía del autor la Sda. Con-

(66) FIORENTINI, o. c., disput. 2.ª, sec. 1, n. 1.

(67) He aquí cómo las enumera el autor en el prólogo de la segunda parte: "1. Quia consuetudo sanctae Romanae Ecclesiae est, ut foetus abortivi recenter nati, et a primis diebus ab utero matris excussi, nullo modo baptizentur; ergo propositio nullo modo est admitenda; 2. Quia juxta communem et hucusque receptissimam sententiam foetus humani masculi nonnisi quadragessimo die, foeminae vero octogessimo vel nonagessimo die vivit anima rationali; ergo foetus humanus abortivus ante hoc tempus nullo modo est baptizandus; 3. Quia Ecclesia Romana numquam consuevit baptizare foetus abortivos, nisi eorum corpuscula sint et appareant perfecte formata; 4. Quia baptizare abortivos dubios, de quibus nimirum dubitatur an vivant, est contra stylum S. Romanae Ecclesiae; 5. Quia meae propositionis praxis, aut omnino est impossibilis, aut certe valde difficilis; quoniam in utero mulierum praegnantium, non tantum veri foetus humani generantur, sed etiam inutilia quaedam germina...; quare saepe contingere potest, quod a veris foetibus non dignoscantur, et ita non sine magna Sacramenti irreverentia huiusmodi molae aut impuri sanguinis excrementa baptizentur; 6. Quia haec propositio fundatur in doctrina contraria Aristoteli et Sto. Thomae...; 7. Quia iam elapsi sunt 1672 anni ab Incarnatione Domini, et numquam Ecclesia mandavit huiusmodi hominis dubios baptizare. Ergo, ne dicamus in re adeo necessaria Sanctam Ecclesiam negligentem fuisse, neque etiam hoc tempore meae propositionis praxis est inducenda; 8. Quia haec propositio, cum ab auctoribus non fuerit hucusque in eorum libris asserta, nulla habet speciem probabilitatis. Ergo non debet inter sententias probabiles recenser; 9. Quia indeperso est Ecclesiae Sacramentum applicari subjecto adeo impuro et spermatico humore resperso, sicuti est foetus abortivus ab utero recens excussus."

(68) *Index librorum prohibitorum*, Romae, 1940, en la palab. "Holuberso".